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Pani
Magdalena Walczak
Radna
Rady Miasta Kalisza

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 27 września 2023r., dotyczącą funkcjonowania 
Uchwały Rady Miasta Kalisza nr LIII/745/2022 z dnia 26 maja 2022r. w sprawie ustalenia 
„Zasad i warunków sytuowania na terenie miasta Kalisza obiektów małej architektury, 
tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 
jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane” (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 4390), w ciągu ostatniego roku jej obowiązywania, informuję, 
że uchwała weszła w życie 21 czerwca 2022 r. 
Obowiązuje zarówno dla istniejących w dniu jej wejścia w życie tablic reklamowych i 
urządzeń reklamowych, jak i dla nowo powstałych. Dla nowych nośników nie obowiązują 
terminy dostosowawcze, ponieważ muszą one być od razu wykonane zgodnie z zapisami 
uchwały, która jest aktem prawa miejscowego. W celu umieszczenia tablic i urządzeń 
reklamowych należy dokonać zgłoszenia robót budowlanych niewymagających decyzji 
o pozwoleniu na budowę lub uzyskać decyzję o pozwoleniu na budowę. Załącznikiem do 
wniosków składanych w każdej z wymienionych wyżej spraw jest projekt przedsięwzięcia. 
Projekt jest analizowany pod względem zgodności z zapisami uchwały. 
Informacja o obowiązywaniu uchwały jest przekazywana także w trakcie procedury 
wydawania decyzji o warunkach zabudowy. Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
skontaktuje się z Panią, aby ustalić dogodny termin zapoznania się z dokumentacją.

Wysłanie pism informujących o konieczności dostosowania się do zapisów uchwały może 
nastąpić po upływie terminów dostosowawczych. Wtedy będzie możliwe wszczęcie 
postępowań w celu nałożenia i wyegzekwowania kar pieniężnych z tytułu niezgodności 
usytuowania reklam z zapisami uchwały. 

Proces ten został wstrzymany, ponieważ Trybunał Konstytucyjny jak dotąd nie udzielił 
odpowiedzi na zapytanie prawne Naczelnego Sądu Administracyjnego [postanowienie z dnia
6 czerwca 2019 r. (sygn. akt II OSK 166/18; sygn. akt TK P 20/19)] dot. zgodności ustawy 
krajobrazowej [Ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 z późn. zm.)] z Konstytucją 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz z art. 1 Protokołu nr 1 do Konwencji o ochronie praw 
człowieka i podstawowych wolności. 

Z poważaniem 

                          Prezydent Miasta Kalisza
       /…/

     Krystian Kinastowski 
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Magdalena Walczak 

Radna Rady Miasta Kalisza 

Sz. P. 

Krystian Kinastowski 

Prezydent Miasta Kalisza 

INTERPELACJA 

Zgodnie z §27 Statutu Miasta Kalisza składam interpelację w związaną z 

funkcjonowaniem  uchwały Rady Miasta Kalisza  nr LIII/745/2022   z dnia 26.05.2022r. w 

sprawie ustalenia „ Zasad i warunków sytuowania  na terenie Miasta Kalisza  obiektów  małej 

architektury , tablic reklamowych i urządzeń reklamowych  oraz ogrodzeń , ich gabarytów  

standardów jakościowych  oraz rodzajów materiałów  budowlanych z jakich  mogą być 

wykonane”   

 Ze względu na to, iż minął już roku funkcjonowania w naszym mieście wyżej 

wymienionej uchwały nr LIII  z dnia  26.05.2022r. zwanej potocznie „uchwałą 

krajobrazową”, której przyjęcie podczas obrad Rady Miasta Kalisza  budziło kontrowersje, 

zwracam się o podanie informacji w zakresie funkcjonowania uchwały prze okres od dnia 

wejścia w życie tej uchwały do dnia dzisiejszego Oczywiście zdaję sobie sprawę z treści 

uchwały, która przewidywała określone terminy na dostosowanie istniejących w chwili 

wejścia w życie uchwały  instalacji do jej treści. Natomiast cały czas pojawiają się też nowe 

instalacje, których to nie dotyczy.   

W związku z powyższym uprzejmie proszę o podanie ile zostało wysłanych pism i do  

ilu podmiotów o konieczności  dostosowania  tablic reklamowych itp. do zapisów w/w 

uchwały przez cały okres obowiązywania uchwały ? Ile zostało wszczętych postępowania 

administracyjnych w tym zakresie? Jak zakończyły się te postępowania ?  Ile i w jakiej 

wysokości ewentualnych kar zostało nałożonych? 

Korzystając również z przysługującego mi jako radnej uprawnienia uprzejmie proszę o 

wskazanie terminów, w których będę mogła w siedzibie Wydziału Budownictwa Urbanistyki i 

Architektury Miasta Kalisza zapoznać się z wszystkich aktami postępowań wszczętych w/w 

sprawach i  z całą korespondencją kierowaną do mieszkańców w oparciu o przepisy w/w 

uchwały.  

 

 

 

.   

Z wyrazami szacunku 

Magdalena Walczak 

Radna Rady Miasta Kalisza 

 


